
Municipalidad de Za Mata 
Folio N* 00284 

LA PLATA, !1 4 MAR ZÚÍ5( E— 

VISTO: 

Que la señora Isabel LÓPEZ ha sido propuesta por la Facultad de Arquitectura y 

Urbanismo de UNLP, como MUJER DESTACADA DE LA CIUDAD DE LA PLATA; y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Señora LÓPEZ, nacida el 16 de mayo de 1947, posee una destacada 

trayectoria como Arquitecta y como docente universitaria; 

Que fue la primera mujer al frente del Vicedecanato de la Facultad de Arquitectura 

y Urbanismo de la UNLP; 

Que actualmente se desempeña como Profesora Titular de la Facultad de 

Arquitectura y Urbanismo de la UNLP; 

Que es Directora y Profesora de la Carrera de Especialización y Maestría en 

Ciencias del Territorio de la FAU; 

Que es diplomada en Planeamiento paisajista, en Planificación social, en 

Planeamiento regional, y en Planificación y gestión del espacio litoral en España y 

Latinoamérica; 

Que ha obtenido numerosos premios y distinciones en concursos de proyectos 

arquitectónicos y urbanísticos y en el campo de la investigación y la extensión 

universitaria; 

Que ha dirigido numerosos proyectos de investigación y es autora de 

publicaciones en libros y revistas especializadas; 

Que ha ejercido con total idoneidad cargos de gestión académica y cargos en la 

gestión pública siendo Directora de Planeamiento en dos oportunidades en la 

Municipalidad de Ensenada y Directora de Planeamiento Urbano en la Municipalidad de 

La Plata. 

Que su vida ha sido un ejemplo de conducta, compromiso y amor por su labor y 

por la comunidad platense ejerciendo a pleno de su profesión 

Por ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1*: Declárese MUJER DESTACADA DE LA CIUDAD DE LA PLATA, en virtud 

de los considerandos anteriores, a la señora Isabel LÓPEZ.- 

ARTICULO 2*: El presente decreto será refrendado por la señora Jefa de Gabinete.- 

ARTICULO 3*: Regístrese, comuníquese, dése al Boletin Municipal y archívef.- 

/Dr. JULIO CÉSAR GARRO 
' —intendente 

Jl / Municipalidar-de La Pleta 

000270 

Período 2016 

Registro de Decretos 


